Quare Christus non scivit actu omnia quae Deus scit; immo nec omnia quae Deus videt, scilicet praeterita, praesentia & futura (quae tamen Christum qua hominem vidisse in Verbo vult D. Thomas & alii) nam etiam haec sunt infinita, v.g. cogitationes futurae per totam aeternitatem, aut saltem excedunt determinatam capacitatem intellectus creati, uti excedunt quemcumque numerum determinatum categorematicum. Vis enim limitata intellectus, si nequeat simul distincte intelligere objecta categorematicae infinita, habet consequenter determinatum numerum objectorum, quem nequit excedere in simultanea & distincta cognitione.

Sufficit igitur Christum omnia scivisse habitualiter, ut recte D. Bonav. d. 14. a. 2. q. 3. Scetus ibid. q. 2. no 20. & alii. Quod optime sic explicatur, ut potuerit actu scire, quod vellet & quandocumque vellet. Hoc namque est facile explicatu, & convenit dignitati Christi, ac denique excludit ab illo ignorantiam: nam nec inter nos quis dicitur aliquid ignorare, quod ita habitualiter scit, ut interrogatus statim diceret, quid de illa re dicendum esset, et-

8. Christus qua homo non omnia simul actu cognoscit.

9. Ad que nec omnia quae Deus scit, aut videt.

10. Sed novis omnia habitualiter.

Declaratur quo sensu.

3. An vni quo sensu Chri- stus ignorans dicitur diem iudicii.

4. Quod sensu Verbum assumptum ignorans naturam.

7. Explicatur locu Ambrosii.

5. Christus ab aliis perceptum non ignorans excludit.

Et aliter Isaias.

si actu de ea non cogitet. Quemadmodum nec dicitur Christus ignorare aliqua possibilita, etsi actu non omnia simul cognoscat, prout etiam *Thomista* fatentur.

11. Duplex porro est scientia Christi. Prima beata, quā videt Verbum, & in Verbo creaturas. Secunda est cognitio in proprio genere, quam Doctores communiter docent etiam fuisse in Christo, utpote dignitati illius competentem, ac etiam beatis Angelis & hominibus convenientem. Hanc verò Christus non debuit labore & industriā conquirere, sed in ordine ad illam fuit ei ab initio conceptionis infusa à Deo scientia. Quam Theologi distinguunt in infusam per se & infusam per accidens. Per priorem cognovit Christus in proprio genere res illas, quæ naturaliter non possunt cognosci, aut certè non tali modo & perfectiōe. Post posteriorem cognovit ceteras res, quarum cognitio etiam perfecta naturaliter acquiri posset. Cujusmodi scientia fuit etiam infusa Salomoni & Adamo circa res naturales. Quamvis harum quoque cognitionem ad scientiam per se infusam minus probabiliter reducat *Suarez*, *Vasquez* & alii. In quorum Sententia facile posset quælibet scientia per accidens infusa Christo denegari. Quæ omnia fufius videri possunt apud Auctores citatos, & alios Scholasticos in hac materia.